[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 710

от «15» сентября 2011 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление

№ 558 от 08.08.2011 г.

На основании ст. 7  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 г. № 148 «Об утверждении правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»  администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

В постановление администрации муниципального образования «Советской муниципальный район» от 08 августа 2011 г. № 558 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» (далее – постановление) внести следующие изменения и дополнения:

1. В постановление добавить пункты 3 и 4 следующего содержания:

«3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования»;

2. Абзац 3 пункта 2.1.1. административного регламента оказания муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка», утвержденного постановлением администрации  муниципального образования «Советской муниципальный район» от 08 августа 2011 г. № 558 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» (далее - Регламент) изложить в новой редакции:

«копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копий не удостоверена нотариально)»;

3. Абзац 3 пункта 2.3. Регламента исключить;

4. В пункт 2.3. Регламента добавить абзац 1 следующего содержания:

«2.3. В случае если поданное заявление оформлено не в соответствии с требованиями Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка, а в составе прилагаемых к нему документов отсутствуют необходимые документы, заявителю вручается (направляется) уведомление о необходимости устранения нарушений в оформлении заявления и (или) представления отсутствующих документов.»;

5. В абзаце 6 пункта 2.3. Регламента слово «требования» заменить словом «следования»;

6.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник района».

7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

     8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий Черенкова А.П.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

Исп. Пуртова И.В.. тел. 9-42-74